Постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 28 декабря 2023 г. N 1708 "О внесении изменений в…

03.08.2025  Система ГАРАНТ 1/3

Постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 28 декабря 2023 г. N 1708 "О

внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.12.2009 N

933 "О Порядке безвозмездного обеспечения детей первых трех лет жизни специальными

молочными продуктами питания и смесями по рецептам врачей и финансировании расходов по его

организации"

Кабинет Министров Республики Татарстан постановляет:

1. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.12.2009 N 933

"О Порядке безвозмездного обеспечения детей первых трех лет жизни специальными молочными

продуктами питания и смесями по рецептам врачей и финансировании расходов по его

организации" (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики

Татарстан от 07.06.2010 N 438; от 24.08.2010 N 676; от 22.12.2010 N 1094; от 25.01.2011 N 41; от

24.10.2012 N 901; от 28.03.2013 N 211; от 26.08.2016 N 594; от 13.07.2017 N 492; от 24.08.2017

N 597, от 20.11.2017 N 892, от 06.12.2019 N 1121, от 15.10.2020 N 929, от 04.02.2023 N 100; от

21.07.2023 N 876) следующие изменения:

пункты 5 и 6 признать утратившими силу;

пункт 7 изложить в следующей редакции:

"7. Сведения о детях первых трех лет жизни из семей, среднедушевой доход которых не

превышает величины прожиточного минимума, установленного в Республике Татарстан,

являющихся получателями выплаты на приобретение лекарственных средств и иных товаров

аптечного ассортимента, предусмотренных частью 7 статьи 55 Федерального закона от 12 апреля

2010 года N 61-ФЗ "Об обращении лекарственных средств", предоставляемой в порядке,

определенном постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 03.12.2019 N 1095

"О выплате на приобретение лекарственных средств семьям, имеющим детей в возрасте до трех

лет", полученные посредством межведомственного информационного взаимодействия с

Министерством труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан, являются

основанием для включения в региональный регистр получателей специальных молочных

продуктов питания и смесей по рецептам врачей (далее - региональный регистр).";

пункты 8-10 признать утратившими силу;

пункт 11 изложить в следующей редакции:

"11. Министерство здравоохранения Республики Татарстан обеспечивает формирование,

своевременное обновление регионального регистра в медицинских организациях, осуществляющих

безвозмездное обеспечение детей первых трех лет жизни специальными молочными продуктами

питания и смесями по рецептам врачей, в том числе с учетом сведений на детей первых трех лет

жизни из семей, среднедушевой доход которых не превышает величины прожиточного минимума,

установленного в Республике Татарстан, являющихся получателями выплаты на приобретение

лекарственных средств и иных товаров аптечного ассортимента, предусмотренных частью 7 статьи

55 Федерального закона от 12 апреля 2010 года N 61-ФЗ "Об обращении лекарственных средств",

предоставляемой в порядке, определенном постановлением Кабинета Министров Республики

Татарстан от 03.12.2019 N 1095 "О выплате на приобретение лекарственных средств семьям,

имеющим детей в возрасте до трех лет", полученных посредством межведомственного

информационного взаимодействия с Министерством труда, занятости и социальной защиты

Республики Татарстан в структуре и формате согласно приложению N 5 к настоящему

постановлению.";

пункт 11.1 признать утратившим силу;

дополнить указанное постановление приложением N 5 (прилагается).

2. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024 года.

Премьер-министр А.В. Песошин

https://internet.garant.ru/document/redirect/408334897/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/408334897/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/408334897/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/408334897/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/408334897/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/8157475/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/8155837/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/8159690/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/8166230/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/8165923/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/34590367/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/34590367/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/34595883/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/22544735/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/22559024/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/22559550/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/22559550/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/22563317/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/73177146/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/74758064/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/406312187/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/407423138/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/407423138/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/8157475/51
https://internet.garant.ru/document/redirect/8157475/61
https://internet.garant.ru/document/redirect/8157475/71
https://internet.garant.ru/document/redirect/8157475/81
https://internet.garant.ru/document/redirect/8157475/1011
https://internet.garant.ru/document/redirect/8157475/1110
https://internet.garant.ru/document/redirect/8157475/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/8157475/5000

Постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 28 декабря 2023 г. N 1708 "О внесении изменений в…

03.08.2025  Система ГАРАНТ 2/3

Республики Татарстан

Приложение N 5

к постановлению КМ РТ

от 31 декабря 2009 г. N 933

(в редакции постановления КМ РТ

от 28 декабря 2023 г. N 1708)

Структура и формат

сведений регионального регистра детей первых трех лет жизни, имеющих право на

безвозмездное обеспечение специальными молочными продуктами питания и смесями

N

п/п

Наименование поля Обозначение поля Тип и

размерность

поля

Примечание

1 2 3 4 5

1. Код ребенка CODE_CHILD NUM (12) Уникальный код

льготника*

2. Фамилия SURNAME CHAR (30)

3. Имя FIRSTNAME CHAR (30)

4. Отчество PATRONYMIC CHAR (30)

5. Дата рождения DOB DATE

6. Пол SEX CHAR (1) Допустимое

значение: М, Ж

7. Тип свидетельства о

рождении

SERT_TYPE NUM (2) 1 - российское;

2 - иностранное

8. Серия свидетельства о

рождении

SERTIF_SER CHAR (30) Маска R-ББ**

9. Номер свидетельства о

рождении

SERTIF_NO CHAR (10) Маска 999999**

10. Код адреса по ОКАТО CODEATO CHAR (11)

11. Населенный пункт LOCALITY CHAR (50)

12. Улица STREET CHAR (30)

13. Дом HOUSE NUM (8)

14. Литера дома HOUSE_LET CHAR (1)

15. Корпус BLOCK NUM (2)

16. Квартира FLAT NUM (7)

17. Литера квартиры FLAT_LET CHAR (1)

18. Номер комнаты LITKVAR CHAR (3)

19. Дата присвоения категории

1

D_BEG_CAT1 DATE

20. Дата присвоения категории

2

D_BEG_CAT3 DATE

21. Дата присвоения категории

4

D_BEG_CAT4 DATE

22. Дата снятия категории 1 D_END_CAT1 DATE

23. Дата снятия категории 2 D_END_CAT3 DATE

Постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 28 декабря 2023 г. N 1708 "О внесении изменений в…

03.08.2025  Система ГАРАНТ 3/3

24. Дата снятия категории 4 D_END_CAT4 DATE

* Код льготника в региональном регистре детей первых трех лет жизни, имеющих право на

безвозмездное обеспечение специальными молочными продуктами питания и смесями,

формируется Министерством здравоохранения Республики Татарстан.

** Формат маски серии и номера российского свидетельства о рождении должен отвечать

следующим правилам:

R - на месте одного символа "R" располагается целиком римское число, заданное символами

"I", "V", "X", "L", "С", набранными в верхнем регистре латинской клавиатуры;

Б - любая русская заглавная буква;

9 - любая десятичная цифра (обязательная).